

Προϋπολογισμός Μελέτης

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρησης	Μον. Μέτρ	Ποσότη- τα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
							Μερική (€)	Ολική (€)
	1.1							
	1.1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ:							
	ΟΔΟΠΟΪΑ							
	1.1.1. ΟΜΑΔΑ Α:							
	ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ							
	Χωματοургικές εργασίες κτιριακών έργων. Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	NET ΟΙΚ-Α 20.5.1	ΟΙΚ 2124 100,00%	m3	240	4,5+(0,19X5)=5,45	1.308,00	
1	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άσπλο σκυρόδεμα. Με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	NET ΟΙΚ-Α 22.10.1	ΟΙΚ 2226 100,00%	m3	60	28,00+(0,19X40)=35,60	2.136,00	
2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Α-2	ΟΔΟ 1123.Α 100,00%	m3	360	0,70+(0,19X5)=1,65	594,00	
3	Άρση καταπτώσεων για κάθε είδους έδαφος.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Α-16	ΟΔΟ 1420 100,00%	m3	270	1,20+(0,19X25)=2,15	580,50	
4	Προμήθεια δανείων. Δάνεια θραυστών επιλεκτών υλικών λατομείου Κατηγορίας Ε4	NET ΟΔΟ-ΜΕ Α-18.3	ΟΔΟ 1510 100,00%	m3	350	6+(0,19X30)=11,70	4.095,00	
5	Προμήθεια κοκκώδους υλικού μεγέθους κόκκων έως 200 mm.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Α-19	ΟΔΟ 3121.Β 100,00%	m3	192	8,20+(0,19X30)=13,9	2.668,80	
6	Κατασκευή επιχωμάτων.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Α-20	ΟΔΟ 1530 100,00%	m3	350	1,05	367,50	
				Άθροισμα Εργασιών :			11.749,80	11.749,80
	1.1.2. ΟΜΑΔΑ Β: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΙΑ							
	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-1	ΟΔΟ 2151 100,00%	m3	348	4+(0,19X5)=4,95	1.722,60	
1	Επιχώματα από κοκκώδη υλικά σε πεζοδρόμια και θέσεις τεχνικών έργων. Μεταβατικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-4.2	ΥΔΡ 6068 100,00%	m3	96	11,50+(0,19X30)=17,2	1.651,20	
2	Λιθορριπή κοιτοστρώσεων, αναβαθμών κ.λ.π.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-7	ΥΔΡ 6157 100,00%	m3	34	15,3	520,20	
3	Κατασκευές από σκυρόδεμα. Κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-29.2.2	ΟΔΟ 2531 100,00%	m3	205	89,8	18.409,00	
4	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15.							
5	Κατασκευές από σκυρόδεμα. Κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20. Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κλπ) με σκυρόδεμα C16/20.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-29.3.4	ΟΔΟ 2532 100,00%	m3	245	126	30.870,00	
6	Κατασκευές από σκυρόδεμα. Κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25 και C25/30. Κατασκευή βάθρων, πλακών πρόσβασης, τοίχων, θωρακίων κλπ με σκυρόδεμα C20/25.	NET ΟΔΟ-ΜΕ Β-29.4.5	ΟΔΟ 2551 100,00%	m3	83	133	11.039,00	
7	Χαλικοδέματα - Γαρμπιλοδέματα. Σκυροδέματα μικρών έργων. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	NET ΟΙΚ-Α 32.5.4	ΟΙΚ 3214 100,00%	m3	133	106	14.098,00	
Σε μεταφορά:							78.310,00	11.749,80

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρησης	Μον. Μέτρ	Ποσότη τα	Τιμή (€)	Δαπάνη		
							Μερική (€)	Ολική (€)	
Από μεταφορά:							78.310,00	11.749,80	
8	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατά ΕΛΟΤ EN 1916. Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916. Ονομαστικής διαμέτρου D600 mm	NET ΥΔΡ-A 12.1.1.5	ΥΔΡ 6551.5 100,00%	m	30	72	2.160,00	99.046,50	
9	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατά ΕΛΟΤ EN 1916. Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916. Ονομαστικής διαμέτρου D1000 mm	NET ΥΔΡ-A 12.1.1.7	ΥΔΡ 6551.7 100,00%	m	20	144	2.880,00		
10	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος. Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 110 mm	NET ΥΔΡ-A 12.10.1	ΥΔΡ 6711.1 100,00%	m	17	3,8	64,60		
11	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος. Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 125 mm	NET ΥΔΡ-A 12.10.2	ΥΔΡ 6711.1 100,00%	m	17	4,2	71,40		
12	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος. Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 400 mm	NET ΥΔΡ-A 12.10.8	ΥΔΡ 6711.6 100,00%	m	15	34	510,00		
13	Τυποποιημένα φρεάτια αποστράγγισης και αποχέτευσης ομβρίων. Φρεάτιο υδροσυλλογής τύπου Φ1N (ΠΚΕ).	NET ΟΔΟ-ME B-66.1	ΟΔΟ 2548 100,00%	Τεμ.	1	438	438,00		
14	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων. Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500A.	NET ΟΔΟ-ME B-30.1	ΟΔΟ 2611 100,00%	Kg	2000	1,15	2.300,00		
15	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων. Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C.	NET ΟΔΟ-ME B-30.2	ΟΔΟ 2612 100,00%	Kg	2200	1,15	2.530,00		
16	Χαλύβδινος οπλισμός σκυροδεμάτων. Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C.	NET ΟΔΟ-ME B-30.3	ΥΔΡ 7018 100,00%	Kg	2050	1,15	2.357,50		
17	Ξυλότυποι -Οπλισμοί. Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών.	NET ΟΙΚ-A 38.2	ΟΙΚ 3811 100,00%	m2	320	22,5	7.200,00		
18	Κυγκλιδώμαρατα σιδηρά - Περιφράγματα. Σιδηρά κιγκλιδώματα από ράβδους συνήθων διατομών. Απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους	NET ΟΙΚ-A 64.1.1	ΟΙΚ 6401 100,00%	Kg	50	4,5	225,00		
Αθροισμα Εργασιών :							20.736,50		99.046,50
1	<u>1.1.3. ΟΜΑΔΑ Γ:</u> <u>ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ</u> Βάση οδοστρώσεως. Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155).	NET ΟΔΟ-ME Γ-2.2	ΟΔΟ 3211.B 100,00%	m2	1120	1,77	1.982,40		1.982,40
Αθροισμα Εργασιών :							1.982,40	1.982,40	
<u>1.1.4. ΟΜΑΔΑ Δ:</u> <u>ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ</u>									
1	Ασφαλτική προεπάλειψη.	NET ΟΔΟ-ME Δ-3	ΟΔΟ 4110 100,00%	m2	560	1,2	672,00		
2	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη.	NET ΟΔΟ-ME Δ-4	ΟΔΟ 4120 100,00%	m2	975	0,45	438,75		
3	Ασφαλτικά- Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	NET ΟΔΟ-ME Δ-6	ΟΔΟ 4421.B 100,00%	t	150	94	14.100,00		

Α/Α	Είδος Εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρησης	Μον. Μέτρ	Ποσότη τα	Τιμή (€)	Δαπάνη	
							Μερική (€)	Ολική (€)
Από μεταφορά:							15.210,75	112.778,70
4	Ασφαλτικές στρώσεις κυκλοφορίας. Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου.	NET ΟΔΟ- ME Δ-8.1	ΟΔΟ 4521.B 100,00%	m2	1535	9,22	14.152,70	29.363,45
Άθροισμα Εργασιών :							29.363,45	

Εργασίες Προϋπολογισμού		142.142,15
Γ.Ε & Ο.Ε (%)	18,00%	25.585,59
Σύνολο		167.727,74
Απρόβλεπτά (%)	15,00%	25.159,16
		192.886,90
Ποσό για αναθεωρήσεις		8.726,00
Σύνολο :		201.612,90
Φ.Π.Α. (%)	24,00%	48.387,10
Γενικό Σύνολο :		250.000,00

Μορφοβούνι 13 / 10 /2025

Ο Συντάξας

Αλ. Λάμπας

Ηλ/γος-Πολ/κος Μηχ/κος Τ.Ε.

Θεωρήθηκε 13 / 10 /2025

Ο Προιστ. Τεχν. Υπηρεσίας

Γεώργ. Αυγέρος

Χημ. Μηχ/κος



